АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 12
 От 09.04.2018г.                                                                                    с. Кандаурово

О введении временного ограничения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения
Кандауровского сельсовета Колыванского района

Новосибирской области в весенний период 2018года
  В целях сохранения дорожного полотна населенных пунктов Кандауровского сельсовета в неблагополучных условиях весеннего периода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Временно, на период с 12 апреля по 30апреля  2018года года включительно, ограничить движение транспортных средств  по улицам населенных пунктов Кандауровского сельсовета.
  2. Установить предельно допустимую для проезда по всем автомобильным дорогам местного значения нагрузку на ось в размере 1,0 тонны с общей массой транспортного средства до 2 тонн.
 3.  Временное ограничение движения не распространяется:
- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
  4.  Специалисту администрации Кандауровского сельсовета (Сосновской М.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в бюллетене «Кандауровский вестник» и на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
  5.   Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Кандауровского сельсовета                                    А.Е.Лямзин

Колыванского района

Новосибирской области